

En erklæring fra Kong Gustaf om Sveriges stilling.

«Med sorg i hjertet - - -»

Stockholm, 19. febr.
(N.T.B.) I et regjeringsmøte
idag uttalte kong Gustaf:

«Det er på eget initiativ at
jeg idag har sammenkalt min
regjering for å gi følgende ut-
talelse til statsprotokollen.»

Det er mitt ønske å klarlegge
for mitt folk den vanskelige og
ansvarsfulle stilling vi nu be-
finner oss i. Jeg har ansett det
for å være min uavviselige plikt
i det lengste å forsøke å holde
vdrt land utenfor den skjeb-
nesvangre konflikt som nu rår i
verden. Derfor er også, med re-
gjeringens og riksdagens fulle
tillslutning, vår nøytralitets-
erklæring blitt ulferdiget.

Jeg har hele tiden med sterk
beundring fulgt broderfolket
Finlands heltemodige kamp
mot overmakten. Helt fra be-
gynnelsen av har Sverige gjen-
nom frivillige og på mange an-
dre måter forsøkt å hjelpe det-
te land, men fra første stund
meddelte jeg Finland at man
der dessverre ikke burde regne
med militær intervensjon fra
Sveriges side. Med sorg i hjer-
tet har jeg efter grundig over-
veielse kommet til den opfat-

ning at vi i den nuværende si-
tuasjon må holde fast ved det-
te standpunkt. Jeg er nemlig
av den bestemte mening, at
hvis Sverige nu griper inn i
Finland, vilde vi løpe den stør-
ste risiko for å bli dratt inn, ik-
ke bare i krig med Sovjet-Sam-
veldet, men også i krigen mel-
lem stormaktene, og et slikt
ansvar har jeg ikke kunnet ta
på mig. I en slik situasjon vilde
det dessuten bli umulig å gi
Finland den ikke ringe bistand
som det nu erholdes om fra
Sverige, og som det vel behøver,
og som vi også fremover er be-
redt til å gi med varmt hjerte.

Sveriges livsinteresser, dels
heder og dels fred, utgjør det
mål som jeg alltid har for øiet.
Med Guds hjelp håper jeg at vi,
på den veien som vi har slått
inn på, vil kunne undgå alle de
ulykker som en krig fører med
sig. Fedrelandet har alltid gitt
mig talrike bevis på tillit og
fortrolighet. Det er derfor mitt
inderlige håp at mitt folk også
i denne vanskelige situasjon vil
forstå og godkjenne min hand-
lingsmåte.»

Stort tysk angrep til våren?

Tysklands stilling til de nøytrale.

Privat til Fredriksstad Blad
fra Press Telegraph.

Paris, idag.

Den franske presse beskjefti-
ger sig i disse dager inngående
med den debatt som foregår i
politiske kretser i Frankrike
angående de nøytrale lands
holdning overfor Tyskland og
Sovjetsamveldet. I avisene er
det gjentagne ganger blitt
fremhevet at Tyskland for øie-
blikket over sterkt trykk på en
rekke nøytrale land. Avisene
tilføjer i den forbindelse at de
nøytrale land idag er fast be-
sluttet på å gjøre motstand i
tilfelle et angrep. I denne for-
bindelse legger man stor vekt

på et telegram om at der i den
tyske hovedstad skal holdes et
krigsråd hvor man vil bestem-
me den holdning som det tyske
rike i fremtiden vil ta overfor
de nøytrale.

Det nevnes så en rekke eks-
ompler på de nøytrale land som
absolutt vil motsette sig angrep
utenfra. Det heter at Neder-
land i sa tilfelle er fast beslut-
tet på å beskytte sine grenser
og at Belgia og Vestmaktene i
tilfelle kommer Nederland til
hjelp.

I enkelte aviser bebuder mi-
litære medarbeidere en tysk of-
fensiv til våren og at det fore-

Den finske president taler til sitt folk. 101243

Helsingfors, 1. januar, 1940.
President Kallio talte idag i
Kringkastningen og sa bl. a.:

Finland og Finlands
venner!

Idag er simens våre fylt av
en tanke, vårt fedreland og
fedrelandets redning fra an-
griperen.

Russland gikk løs på oss
mens vi forhandlet, og opprettet
en kommunistregjering for vårt
land som alett ikke var erobret.
Det viser at Russland vil ta
Finland og bolsjevisere landet
siden alle kravene fra sovjet-
regjeringen ikke blev godtaff.

Men vårt land var så pass
forberedt at det ikke lyktes for
Russland å overrumple oss
skjønt vi har en grense på over
1000 kilometer uten festnings-
verk, en grense som russerne
gikk over mange steder uten å
try sig om de artalene vi had-
de. Russeflyene gikk hensyns-
løst til angrep, barn, kvin-
ner og civilfolk blev myrdet.

Men forsvarsviljen i vårt land
er hel og udeit. Stort er det å
ofre arbeids og penger, men
større er det å ofre livet for
land og folk. Vi slåss for vår
eksistens.

Finlands venner!

Det er en stor glede for oss å
ha oplevd hele verdens sympati.
Den har ikke bare vist sig i ord,
men også i gjerning. Vi har
fått rikelig med gaver. Også
frivillige er kommet fra flere
land.

Flere av Folkeforbundsstate-

ne er villige til å gi Finland
hjelp. Særlig vil jeg nevne na-
bolandene som er knyttet sam-
men med oss i skjebnefelles-
skap, og som har følt så varm
for oss og vår sakk. Folk skjøn-
ner at vi ikke bare slåss for vår
egen frihet, men også for den
frihet som er felles for hele
Norden og for alle kulturna-
sjoner.

Alt dette opmuntrer oss, men
det er en selvfølge at en raske
avgjørelse krever aktiv støtte
på den front hvor den hensyns-
løse angriperens planer alen
kan bli stanset.

Som forholdene er vil ikk
Finland gi stg over til drøm-
mer. Det vil gjøre alt det som
for å ikke kulturfolkene ska
opleve den skjebne som ram-
met frendefolkene i Østkarele-
og Ingermanland også ska
ramme oss.

Vi vil ikke vende oss til ver-
den med særlig å peke på vå-
del av verdenskulturen. Men vi
vil si fra om den offervilje som
bele vårt folk har vist i forsve-
ret av de felles kulturverdier.

Samtidig med at jeg takke
alle Finlands venner for de
hjelp vi har mottatt, vil jeg og
så rette en takk og et ønske om
et godt nytt år til vårt eget fol-
som i gjerning har vist a
det også fortjener å eksister
for fremtiden som et fritt fol-
blandt kulturmasjonens i ver-
den.

Må Gud verne vårt land og
folk i dette år og i de år som
kommer!

står et masseangrep mot Frank-
rike. Bl. a. gir også general
Duval uttrykk for denne opfat-
ning. Han påstår imidlertid at
tyskerne ikke vil gå den nord-
lige vei, men vil trenge frem
over Schweits, såfremt et di-
rekte angrep mot Maginotlin-
jen skulde mislykkes. Han er
heller ikke i tvil om at de rus-
siske vanskeligheter i Finland
har ødelagt de tysk-russiske
planer om en opdeling av
Europa.

Men det tyske rike vil allike-
vel innen kortere eller lengere
tid våge et avgjørende angrep
for å virkeliggjøre sine planer.